
 
 
 

 

 

Sida 1 (3)
 
 

 

Remiss av Handlingsplan för romsk inkludering 

 

Bostadsförmedlingens svar på remiss från Stockholms stadshus AB, dnr. SSAB 
2025/142  
 

 

 

Sammanfattning av remissen 
 
Handlingsplan för romsk inkludering är en del av Stockholms stads program för mänskliga 
rättigheter. Det övergripande målet är att säkerställa romers tillgång till mänskliga 
rättigheter genom att motverka antiziganism och främja romsk inkludering. 
 
Romer är en av Sveriges fem nationella minoriteter och består av flera olika grupper. Genom 
historien har romer utsatts för omfattande diskriminering, marginalisering och övergrepp, 
vilket lett till långvarigt utanförskap. Även idag möter romer fördomar och hinder i 
samhället. Handlingsplanen betonar därför insatser mot diskriminering, med särskilt fokus 
på jämställdhet och barns rättigheter. 
 
Planen utgår från tre fokusområden i MR-programmet: kunskap och information, välfärd 
och service samt delaktighet och inflytande. Målen är uppdelade i långsiktiga effektmål och 
konkreta resultatmål och ska ge både tydlig styrning och flexibilitet för nämnder och 
bolagsstyrelser. Till varje mål hör exempel på insatser som kan anpassas utifrån 
verksamheternas ansvar. Arbetet ska bygga på ett rättighetsbaserat förhållningssätt i linje 
med Agenda 2030. Handlingsplanens mål beskriver de förändringar som staden ska 
genomföra, där vissa mål riktas till särskilda verksamheter medan andra kräver samverkan 
mellan flera nämnder och bolagsstyrelser. 
 
Bostadsförmedlingen har räknats upp som en av flera särskilt ansvariga för mål 2 inom 
fokusområdet Kunskap och information. Målet lyder ”Staden når romer med information om 
deras rättigheter och om stadens utbud av välfärd och service”. Det föreskrivs att 
Bostadsförmedlingen, tillsammans med några andra bolag, stadsdelsnämnder och 
förvaltningar, har ett särskilt ansvar att sprida information om sina verksamheter.  
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Bostadsförmedlingens synpunkter 

Handlingsplanen för romsk inkludering 2030 är ett viktigt och angeläget styrdokument som 
stärker stadens arbete med mänskliga rättigheter. Genom tydliga mål och insatser bidrar 
planen till att motverka antiziganism, öka kunskapen om romers levnadsvillkor och skapa 
bättre förutsättningar för delaktighet och inflytande. 

Bostadsförmedlingen har ingen egen uppsökande verksamhet men anser sig ha ett ansvar att 
sprida information och säkerställa att kunskap och vägledning om bolagets verksamhet alltid 
finns tillgänglig för stadens uppsökande verksamheter och för målgruppen vid kontakt med 
bolaget. På så sätt kan bolaget bidra till likvärdigt bemötande och tillgång till 
bostadsmarknaden för alla, i linje med handlingsplanens syfte. 

Sammanfattningsvis är handlingsplanen ett värdefullt verktyg för att stärka romers 
rättigheter och bolaget välkomnar förslaget. 

 
 
Jacob Krokstedt   
tf VD 
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Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
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